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4149 OTROS DERECHOS $0.00 $0.00 $0.00 $10,724.00 $0.00 $10,724.00

4159 $0.00 $0.00 $0.00 $801,775.80 $0.00 $801,775.80OTROS PRODUCTOS QUE GENERAN INGRESOS 

CORRIENTES

4143 DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS $0.00 $0.00 $0.00 $1,556,100.85 $0.00 $1,556,100.85

4144 ACCESORIOS DE DERECHOS $0.00 $0.00 $0.00 $13,529.91 $0.00 $13,529.91

4117 ACCESORIOS DE IMPUESTOS $0.00 $0.00 $0.00 $71,886.40 $0.00 $71,886.40

4141 $0.00 $0.00 $0.00 $52,089.00 $0.00 $52,089.00DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O 

EXPLOTACIÓN DE BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

4111 IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS $0.00 $0.00 $0.00 $6,160.00 $0.00 $6,160.00

4112 IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO $0.00 $0.00 $0.00 $2,540,043.65 $0.00 $2,540,043.65

2233 $0.00 $0.00 $2,014,201.43 $14,671,907.20 $0.00 $12,657,705.77PRÉSTAMOS DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA POR PAGAR 

A LARGO PLAZO

3220 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $0.00 $0.00 $56,832.76 -$7,940,013.17 $0.00 -$7,996,845.93

2131 PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00 $2,009,413.43 $2,014,201.43 $0.00 $4,788.00

2151 INGRESOS COBRADOS POR ADELANTADO A CORTO $0.00 $0.00 $1,500,000.00 $3,500,000.00 $0.00 $2,000,000.00

2118 $0.00 $0.00 $5,976.73 $10,210.40 $0.00 $4,233.67DEVOLUCIONES DE LA LEY DE INGRESOS POR PAGAR A 

CORTO PLAZO
2119 OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $0.00 $0.00 $178,674.10 $199,918.00 $0.00 $21,243.90

2116 $0.00 $0.00 $778,904.81 $778,904.81 $0.00 $0.00INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA 

PÚBLICA POR PAGAR A CORTO PLAZO
2117 $0.00 $0.00 $719,996.47 $1,282,894.54 $0.00 $562,898.07RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO 

PLAZO

2113 $0.00 $0.00 $21,613,019.34 $21,613,019.34 $0.00 $0.00CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS POR PAGAR A 

CORTO PLAZO

2115 $0.00 $0.00 $3,366,624.73 $3,366,624.73 $0.00 $0.00TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO 

PLAZO

2111 SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO $0.00 $0.00 $18,515,214.49 $18,515,214.49 $0.00 $0.00

2112 PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO $0.00 $0.00 $14,449,698.68 $14,449,698.68 $0.00 $0.00

1244 VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00 $62,200.00 $0.00 $62,200.00 $0.00

1246 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00 $278,204.82 $0.00 $278,204.82 $0.00

1241 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $0.00 $0.00 $91,775.55 $0.00 $91,775.55 $0.00

1242 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00 $187,514.80 $0.00 $187,514.80 $0.00

1213 FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS $0.00 $0.00 $64,782.34 $62,229.32 $2,553.02 $0.00

1235 $0.00 $0.00 $21,925,519.34 $0.00 $21,925,519.34 $0.00CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO 

PÚBLICO

1132 $0.00 $0.00 $13,500.00 $13,500.00 $0.00 $0.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE BIENES 

INMUEBLES Y MUEBLES A CORTO PLAZO
1134 $0.00 $0.00 $40,000.00 $0.00 $40,000.00 $0.00ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS A 

COROTO PLAZO

1126 PRÉSTAMOS OTORGADOS A CORTO PLAZO $0.00 $0.00 $68,000.00 $36,000.00 $32,000.00 $0.00

1131 $0.00 $0.00 $81,096.15 $21,096.15 $60,000.00 $0.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE BIENES 

Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO PLAZO

1123 DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO $0.00 $0.00 $1,788,490.08 $1,388,281.04 $400,209.04 $0.00

1124 INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO $0.00 $0.00 $5,425,193.49 $5,425,193.49 $0.00 $0.00

1112 BANCOS/TESORERÍA $0.00 $0.00 $89,454,476.13 $83,453,272.66 $6,001,203.47 $0.00

1122 CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO $0.00 $0.00 $53,047,297.38 $53,047,297.38 $0.00 $0.00

Cuenta Nombre de la cuenta ACREEDOR DEUDOR ACREEDOR
1111 EFECTIVO $0.00 $0.00 $2,254,877.52 $2,229,793.55 $25,083.97 $0.00
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8240 PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $0.00 $0.00 $60,732,875.48 $60,732,875.48 $0.00 $0.00

8250 PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $0.00 $0.00 $60,732,875.48 $60,732,875.48 $0.00 $0.00

8220 PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $0.00 $0.00 $69,780,095.29 $66,461,678.09 $3,318,417.20 $0.00

8230 $0.00 $0.00 $5,728,802.61 $27,266,920.29 $0.00 $21,538,117.68MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS 

APROBADO

8150 LEY DE INGRESOS RECAUDADA $0.00 $0.00 $0.00 $63,937,490.15 $0.00 $63,937,490.15

8210 PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $0.00 $0.00 $0.00 $42,513,175.00 $0.00 $42,513,175.00

8120 LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $0.00 $0.00 $63,937,490.15 $42,513,175.00 $0.00 -$21,424,315.15

8140 LEY DE INGRESOS DEVENGADA $0.00 $0.00 $63,937,490.15 $63,937,490.15 $0.00 $0.00

5411 INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA $0.00 $0.00 $778,904.81 $0.00 $778,904.81 $0.00

8110 LEY DE INGRESOS ESTIMADA $0.00 $0.00 $42,513,175.00 $0.00 $42,513,175.00 $0.00

5243 AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES $0.00 $0.00 $851,037.06 $0.00 $851,037.06 $0.00

5251 PENSIONES $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00

5241 AYUDAS SOCIALES A PERSONAS $0.00 $0.00 $1,018,673.38 $0.00 $1,018,673.38 $0.00

5242 BECAS $0.00 $0.00 $361,324.22 $0.00 $361,324.22 $0.00

5139 OTROS SERVICIOS GENERALES $0.00 $0.00 $287,893.40 $0.00 $287,893.40 $0.00

5221 TRANSFERENCIAS A ENTIDADES PARAESTATALES $0.00 $0.00 $1,125,590.07 $0.00 $1,125,590.07 $0.00

5137 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $0.00 $0.00 $188,299.62 $0.00 $188,299.62 $0.00

5138 SERVICIOS OFICIALES $0.00 $0.00 $900,358.37 $0.00 $900,358.37 $0.00

5135 $0.00 $0.00 $1,520,068.76 $0.00 $1,520,068.76 $0.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, 

MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

5136 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $0.00 $0.00 $48,460.00 $0.00 $48,460.00 $0.00

5133 $0.00 $0.00 $452,742.12 $0.00 $452,742.12 $0.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS Y 

OTROS SERVICIOS

5134 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $0.00 $0.00 $213,353.59 $0.00 $213,353.59 $0.00

5131 SERVICIOS BÁSICOS $0.00 $0.00 $3,734,067.84 $0.00 $3,734,067.84 $0.00

5132 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $0.00 $0.00 $765,967.16 $0.00 $765,967.16 $0.00

5127 $0.00 $0.00 $191,254.66 $0.00 $191,254.66 $0.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y 

ARTÍCULOS DEPORTIVOS

5129 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $0.00 $0.00 $752,626.47 $0.00 $752,626.47 $0.00

5125 $0.00 $0.00 $272,196.35 $0.00 $272,196.35 $0.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE 

LABORATORIO
5126 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $0.00 $0.00 $2,541,086.40 $0.00 $2,541,086.40 $0.00

5122 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $0.00 $0.00 $125,121.84 $0.00 $125,121.84 $0.00

5124 $0.00 $0.00 $1,131,007.37 $0.00 $1,131,007.37 $0.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE 

REPARACIÓN

5115 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $0.00 $0.00 $873,236.44 $0.00 $873,236.44 $0.00

5121 $0.00 $0.00 $835,002.36 $0.00 $835,002.36 $0.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE 

DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

5112 $0.00 $0.00 $1,527,508.00 $0.00 $1,527,508.00 $0.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER 

TRANSITORIO
5113 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $0.00 $0.00 $2,037,048.59 $0.00 $2,037,048.59 $0.00

4213 CONVENIOS $0.00 $0.00 $0.00 $13,259,700.67 $0.00 $13,259,700.67

5111 $0.00 $0.00 $14,077,421.46 $0.00 $14,077,421.46 $0.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER 

PERMANENTE

4211 PARTICIPACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $24,666,674.24 $0.00 $24,666,674.24

4212 APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $15,120,922.47 $0.00 $15,120,922.47

Cuenta Nombre de la cuenta ACREEDOR DEUDOR ACREEDOR
4167 $0.00 $0.00 $0.00 $349,803.88 $0.00 $349,803.88APROVECHAMIENTOS POR APORTACIONES Y 

COOPERACIONES
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8270 PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $0.00 $0.00 $60,732,875.48 $0.00 $60,732,875.48 $0.00

$0.00 $0.00 $765,440,290.03 $765,440,290.03 $172,290,982.03 $172,290,982.03

Cuenta Nombre de la cuenta ACREEDOR DEUDOR ACREEDOR
8260 PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $0.00 $0.00 $60,732,875.48 $60,732,875.48 $0.00 $0.00
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